fuerunt, decentius per inferiorem personam, quam per vos obiici potuissent. Hec ideo dicimus, quia nobis adhuc cura est honoris vestri, ex eo quod non tam presentem inter nos discordiam, quam preteritam affinitatem merito consideramus.

Ubi vero petitis nos, ut Joanni Zwoys et Anaxagore cum Ladislao Velchek salvum conductum ad nos accedendi et sese expurgandi mittamus, ad hoc respondemus, quod non expedit nobis ulterius illis personis salvum conductum dare, quarum dolo heri vix quod salutem presentis vite non amisimus. Si pro quacumque re honesta ad nos mittere vultis, habetis, ut credimus, penes vos alias personas illis probiores, quibus nos, si opus fuerit, salvum conductum dabimus competentem. Nihilominus tamen speramus, quod, prout semel promisistis, illos qui in tam nefaria re culpabiles existunt, in manus nostras assignabitis, ac verbo vestro satisfacietis, presertim cum non aliter digne innocentia vestra possit approbari.

Datum in obsidione castri Trebycz, feria secunda post dominicam rogationum.

*A levél élen:* Ad duces Victorinum de Joanne Zwoys, Anaxagora et Ladislao Velcsek

## **1468. május végén (MKL I 161)**

### **A cseh nemeseknek**

Egregii viri nobis dilecti.

Notum est qualiter nos vestram et catholicorum omnium assumpsimus protectionem, quam ecce nunc cum magnis laboribus et impensis viriliter et constanter prosequimur.

Nunc ergo scitote, quod postquam Georgius de Podiebrad a facie nostri recessit, vires quidem sue relique hinc inde sunt disperse, verum filius eius dux Victorinus cum meliori potentia mansit in civitate Trebicensi, defensurus pro facultate sua contra nos presertim marchionatum Moravie. Quo percepto, nos cum exercitu nostro ex Znoyma statim contra eum festinavimus, et jam Deo dante primo adventu prefatam civitatem Trebicensem cepimus, combussimus

neki, elegánsabb lehetett volna alantasabb személy révén felróni ezeket, mint ti magatok. Azért mondjuk el ezt, mert nekünk még mindig gondunk van tiszteségekre, mivel nem annyira a köztünk levő jelenlegi vizsályt, mint a korábbi sógorságot vesszük – méltán – figyelembe.

Ahol viszont arra kérték minket, hogy engedjünk szabad áthaladást Jan Swoiskának és Anaxagorasnak Ladislav Vlčekkal együtt, hogy élénk jussanak és tisztázzák magukat, arra azt válaszoljuk, hogy nem érdekünk többé szabad áthaladást biztosítani azoknak a személyeknek, akik cselvetése miatt épp hogy csak el nem vettük földi életünket. Ha bármely igaz ügyben küldetni akartok hozzánk, úgy hisszük, vannak nálatok más, becsületesebb személyek; nekik, ha szükséges lesz majd, megadjuk a megfelelő szabad áthaladást. Reméljük mégis, hogy – amint egyszer megígértétek – kezünkre adjátok azokat, akik vétkesek e szentségtörő dologban, és eleget tesznek szavatoknak; kiváltképp mivel méltó módon másképp nem igazolódhat ártatlanságotok.

Kelt Třebíč várának ostromakor, a húsvét utáni ötödik vasárnap utáni hétfőn.

*A levél élén:* Viktorin hercegnek Jan Swoiskáról, Anaxagorasról és Ladislav Vlčekről.

## **1468. május végén (MKL I 161)**

### **A cseh nemeseknek**

Kedvelt nemesuraim!

Ismeretes, hogyan vállaltuk fel a ti és minden katolikus védelmét – amit íme, most nagy fáradtság és költségek árán, vitézül és állhatatosan végzünk is.

Most tehát tudjátok meg, hogy miután Podjebrád György meghátrált színünk elől, erői mindenfelé szétszóródtak ugyan, ám fia, Viktorin herceg hadereje javával megmaradt Třebíč városában, hogy a lehetőségek szerint védje ellenünk birtokait, kiváltképp a Morva Ögrófságot. Ezt megtudva selegünkkel Znojmból azonnal ellene siettünk, s Isten segedelmével már rögtön érkezésünkkel elfoglaltuk, felégettük és az alapokig romboltuk Třebíč városát.

et funditus delevimus. Quia vero undique in eam tamquam inexpugnabilem ex vicinis locis concursus hominum erat factus, multa ibi bona, equi, currus, arma et multi mortales inopinato incendio arserunt. Quidam de exercitu Victorini, maxime qui in turres confugerant, ad manus nostras captivi devenerunt et aliorum non pauci. Ipse Victorinus fere cum mille quingentis suorum in castrum abbatie loci eiusdem sese proripuit, quem nos ad presens undique inclusum strictissime obsidemus. Et quia non est dubium, quod pater duces et primogenitum suum nullatenus derelinquet, sed omnes vires suas ad liberandum eum contra nos celerrime movebit, opus est ut nos quoque rem feliciter ceptam fortiter tueamur, et optatum deducamus ad effectum, quod sine pluribus et undique unitis viribus bene fieri non potest.

Quoniam igitur quasi tota suscepti negotii summa in huius rei determinatione consistit, hortamur vos diligentissime, imo jure obligationis, qua nobis ut protectori vestro adstringimini, requirimus, ut missis aliis rebus, quanto celerius potestis, ad nos cum omni potentia vestra festinetis. Faciatis in hoc rem non minus reipublice christiane et vobismet ipsis utilem, quam nobis gratam. Secus ergo nullo modo agatis.

*A levél élen:* Ad catholicos Bohemos regis, de dispersis Georgii regis viribus, Trebicsa capto et funditus deleta, de duce demum Victorino cum 1500 suorum in castro abbatie loci obsesso, cuius liberationi cum patrem omnimode intendere non dubitet, ut cum omni potentia celerius ad se veniant, hortatur

### **1468. június 1. (MKL I 162)**

#### **Rudolf von Rüdeshaim lavanti püspöknek, pápai legátusnak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. reverendissimo in Christo patri domino reverendo episcopo Lavantino, postulato Wratislaviensi, apostolice sedis legato salutem.